
1 

 

 
7433/OOP/2020-OOPM  
Čj.: UZSVM/OOP/7157/2020-OOPM 
č. AS-PO: V-199-00/21 
 

Armádní Servisní, příspěvková organizace, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl  Pr, vložka č. 1342 
se sídlem Podbabská 1589/1, Dejvice, 160 00 Praha 6  
kterou zastupuje Ing. Martin Lehký, ředitel 
IČO: 60460580 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, 
za kterou právně jedná Ing. Karel Tošenovský, ředitel Územního pracoviště Ostrava 
na základě Příkazu č. 6/2019, v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „přejímající“) 

 
uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 a § 19b zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky 
a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZMS“) tuto 

 

SMLOUVU  
o předání majetku a o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu 

č.j. UZSVM/OOP/7157/2020-OOPM 
č. AS-PO: V-199-00/21 

Čl. I. 

Česká republika je vlastníkem níže uvedeného majetku a předávající je na základě Opatření o 
změně rozsahu majetku ve vlastnictví České republiky ze dne 14.8.2012 příslušný hospodařit 
s tímto majetkem podle ustanovení § 9 ZMS: 

Stavby: 

• Septik Hadinka, na pozemku p.č. 451/4 ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Hadinka, hodnota 
v účetnictví 8.264,- Kč, inv. č. DM12-00496 

• Vodovod Hadinka, na pozemku p.č. 446/2 ostatní plocha, jiná plocha a p.č. 451/4 ostatní 
plocha, jiná plocha, k.ú. Hadinka, hodnota v účetnictví 111.488,- Kč, inv. č. DM12-00497 

• Studna Hadinka, na pozemku p.č. 446/2 ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Hadinka, hodnota 
v účetnictví 41.157,- Kč, inv. č. DM12-00498  

 

(dále jen „převáděný majetek“). 
 

Údaj „inv. č.“ je interní identifikační údaj majetkové evidence předávajícího. 

Zůstatkové účetní ceny budou předány neprodleně po nabytí účinnosti smlouvy formou výpisu 
karet majetku k datu účinnosti smlouvy. 

 

Čl. II. 

1. Předávající převáděný majetek nepotřebuje k plnění svých úkolů a rozhodl o jeho trvalé 
nepotřebnosti rozhodnutím ze dne 14.8.2017. Z tohoto důvodu předává přejímajícímu majetek 
do příslušnosti hospodařit ve smyslu ustanovení § 19b ZMS.     



2 

 

2. Předávající předává přejímajícímu převáděný majetek uvedený v Čl. l. této smlouvy. Změna 
příslušnosti hospodařit s tímto majetkem nastává dnem účinnosti této smlouvy. 

 
Čl. III. 

Převáděný majetek uvedený v Čl. l této smlouvy ve smyslu ustanovení § 19b ZMS přebírá 
přejímající bezúplatně. 

Čl. IV. 

1. Předávající předává přejímajícímu stavebně technickou dokumentaci k převáděnému 
majetku.  

2. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné soudní řízení.  

3. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není vedeno žádné správní řízení. 

4. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku není uzavřena žádná smlouva 
o nájmu ani smlouva o pachtu.  

5. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen smluvním či zákonným věcným 
právem. 

6. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek neužívá žádná třetí osoba bez právního důvodu. 

7. Předávající prohlašuje, že ohledně převáděného majetku nebyl uplatněn žádný restituční 
nárok ani církevní restituční nárok. 

8. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by převáděný majetek podléhal zvláštnímu 
zákonnému režimu, pouze se nachází v území soustavy Natura 2000, v Ptačí oblasti Libavá.   

9. Předávající prohlašuje, že mu není známo, že by převáděný majetek byl zatížen vedením 
inženýrských sítí, které nejsou evidované v katastru nemovitostí. 

10. Předávající prohlašuje, že převáděný majetek není zatížen ekologickou zátěží. 

11. Smluvní strany se dohodly, že s převáděným majetkem přejímající nepřebírá žádné 
pohledávky. Předávající prohlašuje, že na převáděném majetku neváznou žádné další právní 
ani jiné vady, že na tento majetek nebyl zpracován privatizační projekt a není určen 
k privatizaci a že předal přejímajícímu dokumentaci, která s převáděným majetkem souvisí.  

Čl. V. 

V souvislosti s převáděným majetkem nepřevádí předávající přejímajícímu finanční prostředky 
a prohlašuje, že žádné finanční prostředky nemá k převáděnému majetku ve svém rozpočtu výdajů 
alokovány. 

 

Čl. VI. 

1. Smlouva je uzavřena okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 

2. Přejímající bere na vědomí, že k platnosti této smlouvy je nutné písemné schválení této 
smlouvy zřizovatelem předávajícího v souladu s dokumentem č.j. MO 191554/2017-1150 
„Zásady jednotného postupu ministerstva při výkonu zřizovatelské funkce“ ze dne 26. září 
2017, odst. 6.4.9. Bez tohoto schválení ke změně příslušnosti nedojde. Smlouva tak nabývá 
platnosti dnem jejího podpisu posledním z jejich účastníků, resp. udělením schvalovací 
doložky zřizovatelem předávajícího, pokud bude schvalovací doložka udělena až po 
oboustranném podpisu smlouvy. 

3. Přejímající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od nabytí platnosti smlouvy (čl. VI odst. 1). Přejímající předá 
předávajícímu doklad o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, jako potvrzení skutečnosti, 
že smlouva nabyla účinnosti. 



3 

 

4. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

5. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

6. Reálná hodnota převáděného majetku nebyla předávajícím určena. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou svými projevy vázány od okamžiku podpisu této 
smlouvy. 

8. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze 
písemnou formou, v podobě oboustranně uzavřených, vzestupně číslovaných dodatků 
smlouvy. 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden je určen pro předávajícího,  
jeden pro přejímajícího a jeden pro zřizovatele předávajícího.  

10. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

11. Fyzické předání a převzetí majetku se vzhledem k charakteru majetku neuskuteční. Za datum 
předání a převzetí je proto považován den účinnosti smlouvy. 

 

V Praze dne       V Ostravě dne 

 

Armádní Servisní, příspěvková organizace  Česká republika –  
         Úřad pro zastupování státu 
         ve věcech majetkových 

 

 

 

……………………………..           …………………………………. 
 Ing. Martin Lehký                  Ing. Karel Tošenovský 
     ředitel                ředitel Územního pracoviště Ostrava 
        (předávající)                        (přejímající) 
 
 
 
 
Příloha č. 1: Seznam předávaných dokumentů 

 


